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ZAVERECNY UCET OBCE ZA ROK 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym néastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarene obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024, ktory bol schvéaleny obecnym
zastupitel'stvom diia 19. 12. 2023 uznesenim ¢. 52/b/2023.
Zmeny rozpoctu schvalené obecnym zastupitel'stvom cislo:

- 1/2024 zo dna 18. 4. 2024 uznesenim ¢. 61/2024

- 2/2024 zo dna 28. 8. 2024 uznesenim ¢. 93/2024

- 3/2024 zo dna 4.12.2024 uznesenim ¢. 104/2024
Zmeny rozpoctu vykonané na zdklade poskytnutych transferov a z rozhodnutia starostu obce, boli
predlozené obecnému zastupitel'stvu, ktoré tieto vzalo na vedomie prijatymi uzneseniami:

- 1/2024 zo dna 26.2.2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 57/2024 dna 6. 3. 2024

- 2/2024 zo dna 29. 2. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 58/2024 dna 6. 3. 2024

- 3/2024 zo dna 31. 3. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 81/2024 dna 5. 6. 2024

- 4/2024 zo dna 30. 3. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 82/2024 dna 5. 6. 2024

- 5/2024 zo dna 29. 3. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 83/2024 dna 5. 6. 2024

- 6/2024 zo dna 1. 6. 2024 vzatd na vedomie uznesenim ¢. 90/2024 dna 28. 8. 2024

- 7/2024 zo dina 3. 6. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 91/2024 dna 28. 8. 2024

- 8/2024 zo dina 2. 9. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 99/2024 dna 4.12.2024

- 9/2024 zo dna 3. 9. 2024 vzatd na vedomie uznesenim ¢. 100/2024 dna 4.12.2024

- 10/2024 zo dna 10. 9. 2024 vzatd na vedomie uznesenim ¢. 101/2024 dia 4.12.2024

- 11/2024 zo dna 25. 10. 2024 vzata na vedomie uznesenim ¢. 103/2024 dna 4.12.2024

- 12/2024 zo dna 1. 12. 2024 vzatd na vedomie uznesenim ¢. 6/2025 dna 3.2.2025

Rozpoctovymi opatreniami bolo vykonanych celkom 15 zmien v rozpocte obce v roku 2024.

Rozpocet obce k 31. 12. 2024

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 411 292,18 542 742,98 531 551,37 97,94
z toho :
Bezné prijmy 411 292,18 454 121,93 453 159,32 99,79
Kapitalové prijmy 0,00 10 500,00 10 500,00 100,00
Finan¢né prijmy 0,00 78 121,05 67 892,05 86,91
Vydavky celkom 411 292,18 542 742,98 486 606,92 89,66
z toho :
Bezné vydavky 411 292,18 473 625,78 427 718,72 90,31
Kapitalové vydavky 0,00 69 117,20 58 888,20 85,20
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozpoctové
hospodarenie obce 0,00 0,00 44 944,45 XXX




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
411 292,18 542 742,98 531 551,37 97,94

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 542 742,98 € bol skutocny prijem k 31.12.2024 v celkovej sume
531 551,37 €, o predstavuje 97,94 % plnenie.

PRIJMY OBCE:

1. BEZNE PRIJMY:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
411 292,18 454 121,93 453 159,32 99,79

Z rozpoctovanych beznych prijmov 454 121,93 € bol skutocny prijem k 31.12.2024 v celkovej sume
453 159,32 €, ¢o predstavuje 99,79 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach

386 548,00 387 822,27 100,33

Schvaleny rozpocet

386 548,00

Z rozpoctovanych danovych prijmov vo vyske 386 548,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
387 822,27 €, o predstavuje 100,33 % plnenie.

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 301 500,00 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2024
poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 301 650,17 €, &o predstavuje plnenie na 100,05 %.

V roku 2024 vyska vynosu dane z prijmov bola zniZena oproti roku 2023 o 7 254,06 €, ked’Ze v roku
2023 boli obci poskytnuté financné prostriedky vo vyske 308 904,23 €, o predstavuje zniZenie oproti
roku 2023 0 2,40 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 49 520,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 50 989,58 €, ¢o predstavuje
plnenie na 102,97 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 18 374,49 €, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 32 480,12 € a prijmy dane z bytov a nebytovych priestorov boli v sume 134,97 €.
K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti vo vyske 1 825,90 €.

Dan za psa rozpoctovana vo vyske 740,00 € bola naplnena vo vyske 709,00 €, ¢o predstavuje plnenie
na 95,81 %.

Daii za uZivanie verejného priestranstva rozpoctovana v ¢iastke 80,00 € bola skutocne naplnena
vo vyske 6,00 €, Co predstavuje 7,5 % plnenie. Nizsie plnenie je z dovodu nizSieho zaujmu

predajcov o prendjom verejného priestranstva za ¢elom predaja tovaru ¢i poskytovania sluzieb.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad rozpoctovany vo vyske 34 708,00 € bol
naplneny v celkovej vyske 34 467,52 €, o predstavuje 99,31 % plnenie.

Poplatok za rozvoj obec nema zavedeny.



b) nedainové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
17 701,94 19 199,44 17 311,48 90,17

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 902,25 € bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 957,25 €, ¢o je 106,10 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov vsume 322,25 €, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 635,00 €, jedna sa o prenajom kultirnych domov
predovsetkym na rodinné oslavy a kary.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z 18 297,19 € bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 16 354,23€, ¢o je 89,38 % plnenie. Uvedeny
prijem predstavuje predovsetkym prijem spravnych poplatkov vo vyske 5 738,93 €, prispevky rodi¢ov
deti navstevujicich MS vo vyske 2 356,00 €, stravné platené stravnikmi v SJ pri MS Dolny Lieskov vo
vyske 8 093,30 € a poplatky za porusenie predpisov vo vyske 166 €.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 4 000,00 3 798,81 94,97

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 4 000,00 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 3 798,81 €, ¢o
predstavuje 94,97 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, ktoré predstavuju prijem vo vyske
3 710,98 € a odmeny za vedenie uctu v peitaznom Ustave vo vySke 87,83 €.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo€tu po zmenach
7 042,24 44 374,49 44 226,76 99,67

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 44 34,49 € bol skutocny prijem v celkovej vyske
44 226,76 €, ¢o predstavuje 99,67 % plnenie.

Prijaté beZné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ugel Poznamka
Reg. trad $kol. spravy Trencin | 6 794,00 | Na vychovno-vzdelavaci proces vyucba v MS
Reg. tirad. Skol. sprédvy Trenc¢in 90,00 | Na dopravné do MS cestovné deti MS

stravovacie navyky

UPSV a R Povazska Bystrica 2 352,00 | Na stravné deti v MS

MYV SR Bratislava 2 766,72 | Prenes. vykon SS na useku matriky | matri¢na innost’
Min. hospodér. SR Bratislava 1 528,83 | Na dodato€. zvysSenie cien energii | na energie

MYV SR Bratislava 270,60 | Prenes. vykon SS na tiseku EO hlasenie pobytu
Okres. tirad — ZP Trenéin 99,24 | Prenes. vykon SS na useku ZP ochrana ZP

MYV SR Bratislava 26,00 | Prenes. vykon SS na tiseku RA register adries

DPO Bratislava
Okresny urad Pov. Bystrica

6 000,00 | Na vybavenie DHZ
2 589,02 | Vol'by do Eurépskeho parlamentu

poziarne prostried.
Volby




Okresny urad Pov. Bystrica 5 045,94 | Vol'by prezidenta SR vol'by

UPSV a R Povazska Bystrica 217,38 | Na aktivnu politiku prace — ESF a SR | Pre VPP

MF SR Bratislava 5 680,00 | Zvysené vydavky- inflacia Inflacia

Urad vlady SR 10 000,00 | Oprava strechy na bezné vydavky
Environmentalny fond 467,03 | Dotacia za vytriedenost’ odpadu na bezné vydavky
Continental Tires 300,00 | Dar na bezné vydavky

Prijaté granty a transfery boli tcelovo urcené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. KAPITALOVE PRiJMY

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 10 500,00 10 500,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 10 500,00 € bol skutocny prijem vo vySke 10 500 €, co
predstavuje 100,00 % plnenie. ISlo o kapitalovy transfer z Ministerstva financii SR na rekonstrukciu
strechy.

3. PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 78 121,05 67 892,05 86,91

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 78 121,05 € bol skutocny prijem k 31. 12. 2024
v sume 67 892,05 €, ¢o predstavuje 86,91 % plnenie.

Jedna sa o zapojenie nevy&erpanej dotacie na stravné pre predskoldkov navstevujucich MS v celkovej
vyske 658,00€, nevycerpanej doticie na vychovno-vzdelavaci proces v MS vo vyske 2 168,72
€, nevyCerpanej mimoriadnej doticie na vybavenie kultirnych domov vo vyske 6 400,00,
nevycerpanej dotacie na vzdeldvanie pedagogickych pracovnikov vo vyske 31 €, zostatok prostriedkov
uctu Skolského stravovania vo vyske 2 056,79 €. VSetky dotacie nevycerpané v roku 2023, ktoré boli
zapojené do rozpoctu roku 2024 boli vycerpané do 31. 3. 2024, okrem dotécie na stravu, ktora bola
vratena poskytovatel'ovi — Urad préace, socialnych veci a rodiny Povazska Bystrica a okrem dotécie na
vzdelavanie pedagogickych pracovnikov.

Suma 56 577,54 predstavuje zapojenie rezervného fondu do rozpoctu obce

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
411 292,18 542 742,98 486 606,92 89,66

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 542 742,98 € bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2024 v celkove;j
sume 486 606,92 €, ¢o predstavuje 89,66 % cCerpanie.



VYDAVKY OBCE:

1. BEZNE VYDAVKY:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov

Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
01.1.1 202 263,98 224 519,87 212 023,38 94,43
01.1.2 1 890,00 1 890,00 1 673,41 88,54
01.3.3 521721 5 555,22 5164,15 92,96
01.6.0 0 7 634,96 7 634,96 100
03.2.0 7 685,00 13 961,67 10 225,56 73,24
04.5.1 3 608,50 3 008,50 2 598,70 86,38
05.1.0 34 871,25 34 838,28 28 649,19 82,23
06.2.0 680,00 680,00 309,58 45,53
06.4.0 12 400,00 13 304,11 12 259,62 92,15
07.2.1 50,00 50,00 0 0
08.1.0 2 655,00 2 661,18 1733,13 65,13
08.2.0 5 650,00 13 358,12 11 063,36 82,82
08.3.0 3 670,00 4264,19 2 880,24 67,54
08.4.0 1 400,00 1 400,00 593,53 42,40
08.6.0 3 000,00 3 000,00 2 691,50 89,72
09.1.1.1 74 472,00 86 358,59 80 819,38 93,59
09.5.0 2 360,00 2 360,00 2 000,00 84,76
09.6.0.1 45 141,69 50 328,98 45 164,84 89,74
10.2.0 4 042,00 4 042,00 13,28 0,33
10.5.0 85,55 260,11 220,91 84,93
10.7.0 150,00 150,00 0,00 0
SPOLU 411 292,18 473 625,78 427 718,72 90,31

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 473 625,78 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024 v celkovej
sume 427 718,72 €, ¢o predstavuje 90,31 % cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 176 067,93 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2024 v sume 174 743,83€,
¢o je 99,25 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného Uradu, matriky a
pracovnikov kolstva t. j. materskej $koly a zariadenia $kolského stravovania pri MS a ostatné mzdové

naklady volieb.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:

Z rozpoctovanych vydavkov 68 608,60 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v celkove] sume
65 906,22 €, ¢o je 96,06 % cCerpanie. Jedna sa o zakonné zdravotné poistenie a socidlne poistenie, a to
nemocenské poistenie, starobné poistenie, irazové poistenie, invalidné poistenie, poistenie do fondu
zamestnanosti, poistenie do rezervného fondu afondu podpory z celkovych vyplatenych miezd
a odmien.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 197 439,84 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume 162 045,06 €,
¢o je 82,07 % cCerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk obce, ako su cestovné ndhrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.



d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 31 509,41 € bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 25 023,61 €, ¢o
predstavuje 79,42 % cerpanie. Jedna sa o vydavky na Clenské prispevky, stravovanie zamestnancov,
nemocenské davky, odchodné, transfery na Sportova ¢innost’.

2. KAPITALOVE VYDAVKY:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov

Funkéna klasifikacia rozpocdet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
01.1.1 0 16 480,00 16 480,00 100,00
04.4.3 0 10 000,00 0,00 0,00
04.5.1 0 400,00 400,00 100,00
08.2.0 0 23 737,20 23 737,20 100,00
09.1.1.1 0 18 500,00 18 271,00 98,76
SPOLU 0 69 117,20 58 888,20 85,20

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 69 117,20 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
58 888,20 €, co predstavuje 85,20 % cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitialového rozpoctu:

a) Obecny urad:
Z rozpoctovanych 16 480,00 € bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 16 480,00 €, ¢o pred-
stavuje 100 % cCerpanie. Jedna sa o vydavky na opravu strechy na obecnom turade.

b) Kultura:

Z rozpoctovanych 23 737,20 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v celkovej sume 23 737,20 €, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie. Jedné sa o zakapenie hlavnej opony a textilného vybavenia saly nového
kultirneho domu v Dolnom Lieskove

¢) Materska Skola:
Z rozpoctovanych 18 500,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v celkovej sume 18 271,00 €, ¢o

predstavuje 98,76 % Cerpanie. Jedna sa o vypracovanie projektovej dokumentacie na rozsirenie kapacit
Materskej skoly.

3. VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE:

V roku 2024 obec nerozpoctovala Ziadne vydavkové finanéné operéacie.



4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2024

ke ol
ospocaremie obee Skutotnost k 31. 12. 2024 v €

[Bezné prijmy spolu 453 159,32
[Bezné vydavky spolu 427 718,72
"Beiny rozpodet 25 440,60
"Kapitélové prijmy spolu 10 500,()()"
[Kapitalové vydavky spolu 58 888,20"
Kapitdlovy rozpocet -48 388,20"
Schodok bezného a kapitdalového rozpoctu -22 947,60
Uprava schodku HC — nevycerpané dotdcie — 992300 €
- zostavtok fin. prostriedkov SJ — 2 472,55€ 9758.06
- nevycerp. pros. za kom. odpad -6 285,36 € >
- oprava rozpocltovnictva — 8,15 €
Upraveny schodok bezného a kapitalového rozpoctu -32 705,66
[Prijmové finan¢né operacie 67 892,05
'Vydavkové finanéné operacie 0,00
Rozdiel financnych operdcii 67 892,05
PRIIMY SPOLU 531 551,37
VYDAVKY SPOLU 486 606,92
[Rozpoctové hospoddrenie obce 44 944,45
Vyliéenie 7 prebytku 9 758,06
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 35 186,39

Schodok rozpoctu v sume 22 947,60 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoltovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 9 758,06 EUR bol v rozpoctovom roku 2024 vysporiadany :

-z finan¢nych operacii v sume 32 705,66 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskor$ich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevylerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 992,00 EUR, a tona :

- cestovné v sume 37,00 €

- stravu v sume 924,00 €

- vzdelavanie pedagogickych pracovnikov v sume 31,00 €

b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia §140-141
zékona ¢€.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 2 472,55 €,

c) nevycerpané prostriedky za komunalny odpad a drobny stavebny odpad podl'a zakona
€.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady v z.n.p. v sume 6 285,36 €

d) opravu rozpoctovnictva v sume 8,15 €



Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 35 186,39 €, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu vo vyske 35 186,39 €

Na zdklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
35 186,39 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v €
ZSk1.1.2024 39 610,65
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok 57 562,77
Ubytky - pouzitie rezervného fondu
-oprava a rekonstrukcia strechy -14 169,34
- aktualizacia rozpoctu na chodnik smer Pruzina -400,00
- opona a textilné vybavenie saly a javiska Novy KD -23 737,20
- projektova dokumentacia rozsirenie kapacit MS -18 271,00
KZ k 31. 12. 2024 40 595,88

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumayv €

ZSk1.1.2024 1217,77
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 2 198,47
Ubytky - prispevok na stravovanie 2 141,60
KZ k 31.12. 2023 1 274,64

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2024

AKTIivVA
Nazov ZS k 1. 1. 2024 v € KZ k 31.12.2024 v €

Majetok spolu 1592 608,46 1 582 434,76
NeobeZzny majetok spolu 1467 006,45 1 488 395,02
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1358 717,85 1380 106,42
Dlhodoby finan¢ny majetok 108 288,60 108 288,60
Obezny majetok spolu 122 428,27 91 424,34
z toho :
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Zasoby 3 301,70 2 043,04
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 9 350,49 2 574,48
Finan¢né ucty 109 776,08 86 806,82
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3173,74 2 615,40

PASIVA

Nazov

7ZS k 1.1.2024 v €

KZ k 31.12.2024v €

Vlastné imanie a zavizky spolu

1592 608,46

1 582 434,76

Vlastné imanie

1279 547,34

1 288 836,22

z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1279 547,34 1 288 836,22
Zavizky 54 051,02 42 105,17
z toho :

Rezervy 10 343,20 5900,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 9 257,72 992,00
Dlhodobé zavizky 288,51 1 340,80
Kratkodobé zavizky 34161,59 33 872,37
Bankové uvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 259 010,10 251 493,37

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2024

Stav zavazkov k 31. 12. 2024

Zavazky celkom

Druh zavizku k31.12.2024 v € z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 7 630,74 7 630,74 0,00
- zamestnancom 13 262,31 13 262,31 0,00
- poistovniam 8 516,05 8 516,05 0,00
- danovému uradu 1 961,55 1961,55 0,00
- Stdtnemu rozpoctu 49,52 49,52 0,00
- prijaté preddavky v MS 2452,20 2452,20 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
ZavizKky spolu k 31.12.2024 33 872,37 33 872,37 0,00

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31. 12. 2024
) Vyska Rocna splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024

Obec nema zZiadny uver ani neprijala navratna finanént vypomoc v roku 2024

11




DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z. n. p., moZe na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investiénych dodavatel'skych tverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z. z.:

Text Sumayv €
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31. 12. 2023: 463 366,80
Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31. 12. 2024:
- z averov zo SFRB 0,00
- z bankovych Gverov na pred financovanie projektov EU 0,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
- z ostatnych Gverov 0,00
- navratna finan¢nd vypomoc z MF SR 0,00
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31. 12. 2024 0,00
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla § 17/8:
- z uverov zo SFRB 0,00
- z bankovych tverov na pred financovanie projektov EU 0,00
- zostatok istiny z veru Environmentalneho fondu 0,00
- z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
- z inych Gverov 0,00
Spolu upraveni/zniZena celkova suma dlhu obce k 31. 12. 2024 0,00
Celkova suma dlhu obce
upravena podl'a § 17/8 Uhrn beZnych prijmov obce § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2024 k 31 .12. 2023
0,00 463 366,80 0,00

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.:

Text Sumayv €

Bezné prijmy obce z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31. 12. 2023 463 366,80
Bezné prijmy obce zniZené/upravené o ucelovo urcené:

- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy 40 348,09

- prijmy podl'a osobitnych predpisov — DPO 6 000,00
Spolu bezné prijmy obce ucelovo urcené, o ktoré sa zniZuji bezné prijmy
k 31.12. 2023 46 348,09
Uhrn upravenych beznych prijmov obce k 31. 12. 2023 417 018,71
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Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31. 12. 2024 s vynimkou
jednorazového predc¢asného splatenia:
- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny) 0,00
- 821005 (bankovy tuver dlhodoby - splatka istiny) 0,00
- 821007 (aver zo SFRB - splatka istiny) 0,00
- 821009 (dodavatel'sky tiver - splatka istiny) 0,00
- 651002 (bankovy uver - splatka tirokov) 0,00
- 651003 (aver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka trokov) 0,00
- 651004 (dodavatel'sky tiver a ostatni veritelia - splatka urokov) 0,00
Spolu splatky istiny a irokov k 31. 12. 2024 0,00
Suma roc¢nych splatok vratane uhrady Skutoc¢né upravené bezné prijmy
vynosov za rok 2024 k 31. 12. 2023 § 17 ods.6 pism. b)
0,00 417 018,71 0,00

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.
9. PrehlPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 2/2018 o dotaciach, pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
TJ ,,Mier* Ttstie — bezné vydavky 1 500,00 1 500,00 0,00

K 31.12.2024 bola poskytnuta dotacia vyuctovana v stilade so VZN €. 2/2018 o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec nema zriadenu podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,

13



fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpocCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm:

Obec nie je zriad'ovatel'om ani zakladatel'om ziadnych pravnickych oséb.

b) Finan¢né usporiadanie voci Stathemu rozpoctu:

Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne | Rozdiel
transferu uviest’ : §kolstvo, | poskytnutych pouzitych (stl.3 -
Poskytovatel’ grantu, transferu matrika, .... finanénych finanénych stl.4)
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
- kapitalové vydavky
-1- -2- 3- -4 - -5-
Reg. trad $kol. spravy Trencin | vychovno-vzdeldvaci proces 6 794,00 6 794,00 0,00
Reg. tirad §kol. spravy Trendin | cestovné pre deti MS 90,00 53,00 37,00
UPSV a R Povazské Bystrica | stravovacie navyky - MS 2 352,00 1428,00 | 924,00
MYV SR Bratislava matri¢nd ¢innost’ 2766,72 2766,72 0,00
Vzdelavanie pedagogic.

Reg. trad. skol. spravy Tren€in | pracovnikov 31,00 0,00 31,00
MYV SR Bratislava evidencia obyvatel'ov 270,60 270,60 0,00
Okres. tirad — ZP Trenéin ochrana Zivot. prostredia 99,24 99,24 0,00
MYV SR Bratislava register adries 26,00 26,00 0,00
DPO Bratislava vybavenie DHZ obce 6 000,00 6 000,00 0,00
Okresny urad Pov. Bystrica VoIby do EP 2 589,02 2 589,02 0,00
Okresny urad Pov. Bystrica vol'by prezidenta 5 045,94 5 045,94 0,00
UPSV a R Povarska Bystrica aktivaéna ¢innost’ 217,38 217,38 0,00
Urad vlady SR Bezné vydavky oprava strechy 10 000,00 10 000,00 0,00
Min. hospodarstva SR Bratislava | zvySené niklady na energie 1 528,83 1 528,83 0,00
MF SR Bratislava zvys.vydavky v dosledku inflacie 5 680,00 5 680,00 0,00
Transfery boli poskytnuté na bezné vydavky a boli pouZzité na urceny ucel.

c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom:

Obec neuzatvorila v roku 2024 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo€tom inych obci:
Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Bozdie’l
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Obec Jasenica 5919,21 5919,21 0,00

Jedna sa o poskytnutie prispevku na ¢innost’ spolocného obecného tiradu so sidlom v Jasenici.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom VUC:

Obec neuzatvorila v roku 2024 ziadnu zmluvu o poskytnuti resp. prijati finanénych prostriedkov.
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12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec nema zostaveny programovy rozpocet na rok 2024.

13. Navrh uznesenia:

1. Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad.

2. Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 35 186,39 €

V Dolnom Lieskove, diia 14. maja 2025

Vypracovala: Ing. Miroslava Dundekova

Jin KRIZAN
starosta obce
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